
ひ が し っ 子
よろしくお願いいたします！
国分寺東小にお世話になって6度目の春となりまし

たが、これまでとは全く違う気持ちでスタートを切
ることになりました。先の見えない状況が続いてお
りますが、「ひがしっ子一人一人の成長のために、今、
できることに全力で取り組もう」と、職員一同、気
を引き締めております。これまで、国分寺東小が保
護者・地域の皆様に温かく支えられていることを幾
度となく実感してきましたし、この度の状況も、皆
様のお力添えで必ず乗り越えられると確信しております。これからも、「楽しくいき
いきと一人一人が輝く学校」そして、「地域とともにある学校」を目指し、全教職員
が一丸となって子供たちのためにがんばります。ご家庭や地域の皆様をはじめ、関係
諸機関の皆様には昨年度に引き続き、ご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い
申し上げます。

校長 隅 内 宏

臨時休校についてのお願い
３月４日(水)から２２日(日)までの臨時休校措置におきましては、保護者ならび

にご家族の皆様に、大変なご負担をおかけいたしました。おかげさまで新型ウイ
ルスの感染が市内で広がることはなく、１９日(水)に行われた卒業式、２４日(火)
の修了式、３１日(火)の離任式も、規模縮小や校内放送活用などを行い無事に終了
することができました。
このまま、４月８日(水)から、平常通りの授業を再開する予定でしたが、新型肺

炎の世界的な大流行に加え、国内でも大都市圏を中心に連日、陽性反応者が急増
するなど、３月に比べて状況は一層厳しさを増していました。４月6日(月)に市教
育委員・小中学校長合同会議で協議し、
・学校生活で「密閉・密集・密接」の三密をゼロにすることは難しい。
・首都圏の感染拡大と下野市の立地を考えると、感染リスクは低いとは言えない。
・児童・生徒と、家族の健康安全が第一優先である。
の点から、各校で始業式、入学式、学級開きを十分注意して行い、休業中の学習
や生活に関する準備と指導をできる限り行った後、4月11日(土)から5月6日(水)
まで市内一斉臨時休校とすることを決定しました。また、以下の点も申し添えます。
・5月23日(土)に予定していた運動会は延期します。
・運動会以外にも、学校行事等に中止や延期が生じます。
・休校に伴う授業時数減を補うため、長期休業中に授業日を設けます。

※詳細は決定次第、随時ご連絡いたします
ご家族様には、再び大変なご負担をおかけすることになり、本当に心苦しく思

いますが 、趣旨をご理解の上、よろしくご協力のほどお願いいたします。

下野市立国分寺東小学校
令和２年度 第１号

R2.4.10発行

学校教育目標 ○進んで学習する子ども ○親切で実行力のある子ども ○健康でがんばる子ども
＜かしこく やさしく たくましく＞



入学式
４月９日(木)、春

の暖かな日差しに包
まれる中、入学式が
行われました。５４名
のかわいらしい１年
生を本校に迎え、全
校児童２９８名になりました。
新型ウイルス感染防止のために規模を縮小

し、在校生の参列も見合わせた中での式となり
ましたが、無事に挙行することができました。
すぐに臨時休校となってしまうため、国分寺

東小での新しい生活になじめるのが、まだまだ
先になってしまうことが残念ですが、１年生が
一日も早く安心して楽しく過ごせるように、登
校再開後に、在校生・教職員一同全力で応援し
ていきたいと思います。

ふれあいサロンの皆様から、
マスクを寄贈していただきました。
ふれあいサロンの皆様から、子供用の市販マスク

６０枚とガーゼ地の手作りマスク４８枚をいただき
ました。全国的なマスクの供給不足の中、大変貴重
なものを寄贈していただき、心より感謝申し上げま
す。
ふれあいサロンの皆様には、いつも手作りの雑巾

を寄贈していただいております。今回のマスクも、本校児童のために有効に活用
させていただきます。ありがとうございました。

スマホでも見られる!!

国分寺東小ホームページ
http://www.school.shimotsuke.ed.jp/

下野市 けやきネット

「下野市 けやきネット」で検索！
トップページから、 「国分寺東小学校」
に入って ください 。
＊様々な学校の取組がカラーでご覧
いただけます。

＊２０１５年以降の記事も遡ってご覧
になれます。


